
  Zasedání 12.04.2024 

1 
 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 12.04.2024 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: J. Schiller, M. Janků, L. Halvová, M. Kunc, J. Kvapil, M. Kvapil 

Nepřítomni: J. Holínka-neomluven 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 04.04.2024 do 12.04.2024. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni paní Lucie Halvová a pan Jiří Kvapil. 

Program:  

1. Smlouva s Pardubickým krajem o poskytnutí účelové dotace na požární techniku pro jednotku 

SDH na pořízení svítilen. 

2. Smlouva o zřízení služebnosti mezi obcí Dětřichov u Moravské Třebové, Povodím Moravy, s.p. a 

Ředitelstvím silnic a dálnic, s.p. (propustky pod obecní cestou vybudovanou při stavbě dálnice 

„D35 Opatovec - Staré Město“). 

3. Prodej obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 1224/4, p.č. 1237/1, 

p.č. 1324, p.č. 1330/17, p.č. 1330/19, p.č. 1330/20, p.č. 1330/22, p.č. 1330/39, p.č. 1330/40, p.č. 

1330/49, p.č. 1330/50, p.č. 1330/51, p.č. 1330/53, p.č. 1330/54, p.č. 1330/55, p.č. 1330/56, p.č. 

1330/57, p.č. 1330/58, p.č. 1330/59, p.č. 1330/60, p.č. 1330/62 a p.č. 1330/84. 

4. Pronájem obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 343/1, p.č. 380, 

p.č. 381/3, p.č. 439, p.č. 446, p.č. 495/9, p.č. 1237/1, p.č. 1268, p.č. 1275/1, p.č. 1275/2, p.č. 

1281/1, p.č. 1281/5, p.č. 1281/6, p.č. 1323, p.č. 1330/64. 

5. Výpůjčka obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 1224/3, p.č. 

1237/5, p.č. 1281/3, p.č. 1330/8, p.č. 1330/9, p.č. 1330/10, p.č. 1330/21, p.č. 1330/64, p.č. 

1330/65, p.č. 1330/66, p.č. 1330/67, p.č. 1330/68, p.č. 1330/69, p.č. 1330/70, p.č. 1330/81, p.č. 

1330/82, p.č. 1330/83, p.č. 1330/86. 

6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 1066/0057/2023/BVB/10001 s firmou 

Ředitelství silnic a dálnic, s.p. (SO 420 - Přípojka vedení VN PTO Maletín - Hradecký portál). 

7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 1066/0110/2023/BVB/10001 s firmou 

Ředitelství silnic a dálnic, s.p. (SO 360.3 - Retenční nádrž v km 0,250 vpravo). 

8. Záměr směny obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 1330/8, p.č. 

1330/66 a p.č. 1330/67 za státní pozemky v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 

1330/15, p.č. 1330/23 (ke směně 636 m2), p.č. 1330/24 (ke směně 383 m2) a p.č. 1330/26. 

9. Žádost o prodej obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 413/4 a p.č. 

744/4. 

10. Posouzení nabídek a výběr dodavatele na akci výměna plynových kotlů ÚT pro OÚ a MŠ. 

11. Posouzení nabídek a výběr dodavatele na akci oprava střechy zázemí víceúčelového hřiště. 

12. Zadání vypracování projektové dokumentace na opravu cesty na p.č. 1131. 

13. Zadání vypracování projektové dokumentace na opravu mostu na p.č. 767/3. 

14. Návrh na doplnění herních prvků na dětském hřišti. 

15. Návrh na vybudování sběrných hnízd na tříděný odpad. 

16. Návrh oprav místních komunikací po zimním období. 

17. Záměr podání žádosti o dotaci na opravu víceúčelového hřiště. 

18. Žádost o prodej, popřípadě bezúplatný převod, pozemku ve vlastnictví Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 1082. 

19. Rozpočtová opatření č. 01 a 02/2024. 



  Zasedání 12.04.2024 

2 
 

20. Nákup pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 146/6. 

21. Různé. 

Program byl schválen 6 hlasy členů zastupitelstva. 

Průběh:  

1) OZ po projednání schválilo smlouvu s Pardubickým krajem o poskytnutí programové účelové dotace 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na pořízení svítilen pro jednotku SDH ve výši 70 % 

ze skutečných celkových nákladů max. 8.300,- Kč.  

2) OZ projednalo a schválilo smlouvu o zřízení služebnosti mezi obcí Dětřichov u Moravské Třebové, 

Povodím Moravy, s.p. a Ředitelstvím silnic a dálnic, s.p. (propustky pod obecní cestou vybudovanou 

při stavbě dálnice „D35 Opatovec - Staré Město“). 

3) OZ schválilo prodej níže uvedených pozemků v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- p.č. 1224/4 (oddělený GP z p.č. 1224/4) - trvalý travní porost, výměra - 682 m2, 

- p.č. 1237/1 (oddělený GP z p.č. 1237/1) - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 4911 m2, 

- p.č. 1324 - lesní pozemek, výměra - 104 m2, 

- p.č. 1330/17 (oddělený GP z p.č. 1330/17) - orná půda, výměra - 1583 m2, 

- p.č. 1330/19 - trvalý travní porost, výměra - 5 m2, 

- p.č. 1330/20 (oddělený GP z p.č. 1330/20) - lesní pozemek, výměra - 507 m2, 

- p.č. 1330/22 (oddělený GP z p.č. 1330/22) - ostatní plocha-ostatní komunikace,  

  výměra - 276 m2, 

- p.č. 1330/39 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 304 m2, 

- p.č. 1330/40 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 28 m2, 

- p.č. 1330/49 - trvalý travní porost, výměra - 4724 m2, 

- p.č. 1330/50 - lesní pozemek, výměra - 796 m2, 

- p.č. 1330/51 - lesní pozemek, výměra - 5419 m2, 

- p.č. 1330/53 - lesní pozemek, výměra - 11678 m2, 

- p.č. 1330/54 - lesní pozemek, výměra - 5496 m2, 

- p.č. 1330/55 - lesní pozemek, výměra - 440 m2, 

- p.č. 1330/56 - lesní pozemek, výměra - 1 m2, 

- p.č. 1330/57 - lesní pozemek, výměra - 1992 m2, 

- p.č. 1330/58 - lesní pozemek, výměra - 8 m2, 

- p.č. 1330/59 - lesní pozemek, výměra - 57 m2, 

- p.č. 1330/60 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 22 m2, 

- p.č. 1330/62 - lesní pozemek, výměra - 54 m2, 

- p.č. 1330/84 (oddělený GP z p.č. 1330/22) - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 6 m2, 

- celková výměra prodávaných pozemků je 39093 m2 (lesní pozemky 26552 m2, trvalý travní   

  porost 5411 m2, orná půda 1583 m2, ostatní komunikace 5547 m2), 

- kupní cena činí 9,583.344,- Kč, 

- pozemky slouží k zajištění zbudování veřejně prospěšné stavby dálnice „D35 Staré Město -  

  Mohelnice“, 

- záměr prodeje schválen OZ 15.12.2023, usnesením č. 7/2023, 

- záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce od 27.03.2024 do 12.04.2024, 

- kupující: Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390. 

 

 

 



  Zasedání 12.04.2024 

3 
 

4) OZ schválilo pronájem níže uvedených pozemků nebo částí pozemků v obci a katastrálním území 

Dětřichov u Moravské Třebové: 

- p.č. 343/1 - lesní pozemek, výměra - 2722 m2, k pronájmu 890 m2, 

- p.č. 380 - lesní pozemek, výměra - 9308 m2, k pronájmu 77 m2, 

- p.č. 381/3 - lesní pozemek, výměra - 4867 m2, k pronájmu 99 m2, 

- p.č. 439 - lesní pozemek, výměra - 6680 m2, k pronájmu 81 m2, 

- p.č. 446 - lesní pozemek, výměra - 102 m2, k pronájmu 12 m2, 

- p.č. 495/9 - lesní pozemek, výměra - 1485 m2, k pronájmu 49 m2, 

- p.č. 1237/1 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 6774 m2, k pronájmu 41 m2, 

- p.č. 1268 - lesní pozemek, výměra - 2676 m2, k pronájmu 149 m2, 

- p.č. 1275/1 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 2116 m2, k pronájmu 40 m2, 

- p.č. 1275/2 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 355 m2, k pronájmu 13 m2, 

- p.č. 1281/1 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 2671 m2, k pronájmu 11 m2, 

- p.č. 1281/5 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 115 m2, k pronájmu 4 m2, 

- p.č. 1281/6 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 461 m2, k pronájmu 11 m2, 

- p.č. 1323 - lesní pozemek, výměra - 750 m2, k pronájmu 2 m2, 

- p.č. 1330/64 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 461 m2, k pronájmu 0 m2, 

- celková výměra pronajímaných pozemků: 1479 m2, 

- nájemné: 35.496,- Kč/rok., 

- pozemky budou sloužit k dočasnému užívání pro potřebu výstavby veřejně prospěšné stavby  

  dálnice „D35 Staré Město - Mohelnice“, 

- nájem se sjednává na dobu určitou v období výstavby silnice D35 

- záměr pronájmu byl vyvěšen na úřední desce od 27.03.2024 do 12.04.2024, 

- nájemce: Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390. 

5) OZ schválilo výpůjčku níže uvedených pozemků nebo částí pozemků v obci a katastrálním území 

Dětřichov u Moravské Třebové: 

- p.č. 1224/3 - trvalý travní porost, výměra - 139 m2, k výpůjčce 45 m2, 

- p.č. 1237/5 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 1862 m2, k výpůjčce 123 m2, 

- p.č. 1281/3 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 1757 m2, k výpůjčce 150 m2, 

- p.č. 1330/8 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 374 m2, k výpůjčce 374 m2, 

- p.č. 1330/9 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 97 m2, k výpůjčce 97 m2, 

- p.č. 1330/10 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 479 m2, k výpůjčce 479 m2, 

- p.č. 1330/21 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 320 m2, k výpůjčce 320 m2, 

- p.č. 1330/64 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 54 m2, k výpůjčce 54 m2, 

- p.č. 1330/65 - trvalý travní porost, výměra - 75 m2, k výpůjčce 75 m2, 

- p.č. 1330/66 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 98 m2, k výpůjčce 98 m2, 

- p.č. 1330/67 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 24 m2, k výpůjčce 24 m2, 

- p.č. 1330/68 - orná půda, výměra - 188 m2, k výpůjčce 188 m2, 

- p.č. 1330/69 - lesní pozemek, výměra - 139 m2, k výpůjčce 139 m2, 

- p.č. 1330/70 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 64 m2, k výpůjčce 64 m2, 

- p.č. 1330/81 - orná půda, výměra - 19 m2, k výpůjčce 19 m2, 

- p.č. 1330/82 - lesní pozemek, výměra - 213 m2, k výpůjčce 213 m2, 

- p.č. 1330/83 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 171 m2, k výpůjčce 171 m2, 

- p.č. 1330/86 - trvalý travní porost, výměra - 8 m2, k výpůjčce 8 m2, 

- celková výměra půjčovaných pozemků: 2641 m2, 

- cena za výpůjčku: 0,- Kč/rok, 

- na pozemcích budou vypůjčitelem vybudovány stavební objekty související se stavbou dálnice   

  „D35 Staré Město - Mohelnice“ a tyto budou po dokončení stavby bezúplatně předány půjčiteli, 

- výpůjčka se sjednává na dobu určitou v období výstavby silnice D35, 

- záměr výpůjčky byl vyvěšen na úřední desce od 27.03.2024 do 12.04.2024, 

- vypůjčitel: Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390. 



  Zasedání 12.04.2024 

4 
 

6) OZ projednalo a schválilo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti                                      

č. 1066/0057/2023/BVB/10001 s firmou Ředitelství silnic a dálnic, s.p. (SO 420 - Přípojka vedení 

VN PTO Maletín - Hradecký portál). 

7) OZ projednalo a schválilo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti                                      

č. 1066/0110/2023/BVB/10001 s firmou Ředitelství silnic a dálnic, s.p. (SO 360.3 - Retenční nádrž 

v km 0,250 vpravo). 

8) OZ po projednání schválilo záměr směny obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské 

Třebové p.č. 1330/8, p.č. 1330/66 a p.č. 1330/67 za státní pozemky v obci a k.ú. Dětřichov u 

Moravské Třebové p.č. 1330/15, p.č. 1330/23 (ke směně 636 m2), p.č. 1330/24 (ke směně 383 m2) a 

p.č. 1330/26. 

9) Dne 20.02.2024 byla do datové schránky obce doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o prodej obecních pozemků p.č. 413/4, výměra 14 m2, trvalý travní 

porost a p.č. 744/4, výměra 338 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace, v obci a katastrálním území 

Dětřichov u Moravské Třebové. OZ po projednání neschválilo záměr prodat výše uvedené pozemky. 

10) Starosta seznámil zastupitele s obdrženými cenovými nabídkami na výměnu plynových kotlů ÚT pro 

OÚ a MŠ. Po posouzení těchto nabídek obecní zastupitelstvo vybralo jako dodavatele nových 

plynových kotlů firmu PEGAZ MT s.r.o.. 

11) Starosta seznámil zastupitele s obdrženými cenovými nabídkami na opravu střechy zázemí 

víceúčelového hřiště. Po posouzení nabídek obecní zastupitelstvo rozhodlo, že oprava střechy bude 

provedena svépomocí. 

12) Starosta informoval OZ, že při realizaci tůní T1 a T2 v rámci plánu společných zařízení v k.ú. 

Dětřichov u Moravské Třebové, dojde i k rekonstrukci polní cesty C 01 na parcele p.č. 1131. Pro 

vyřízení stavebního povolení je potřeba vypracovat projektovou dokumentaci pro stavební řízení. 

OZ schválilo zadání vypracování PD pro stavební řízení a realizaci stavby na stavbu cesty na parcele 

1131 v k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové firmě "Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o.“. 

13) Starosta informoval OZ o potřebě opravy mostu na p.č. 767/3 a p.č. 702/107 v k.ú. Dětřichov u 

Moravské Třebové (mostek u mlékárny). OZ po projednání schválilo zadání vypracování PD pro 

stavební řízení a realizaci stavby na stavební úpravy propustku na Bílém potoce firmě "Agroprojekce 

Litomyšl, spol. s r.o.“. 

14) Starosta informoval zastupitele o provedení průzkumu trhu na doplnění dětského hřiště. OZ po 

projednání schválilo doplnění herních prvků na dětském hřišti o dětský kolotoč K-01 MAXI a 

vahadlovou houpačku čtyřmístnou VH-4 od firmy František Smitka. 

15) Starosta seznámil zastupitele se záměrem vybudovat v obci krytá sběrná hnízda pro kontejnery na 

tříděný odpad. OZ po projednání schválilo vybudování tří sběrných hnízd s tím, že před realizací 

záměru bude rozhodnuto o jejich přesném umístění. 

16) Z důvodu možnosti uplatnit reklamaci na část oprav místních komunikací po zimním období, navrhl 

starosta zastupitelům, aby letos opravy MK opět provedla firma ROADMEDIC s.r.o.. OZ po 

projednání schválilo firma ROADMEDIC s.r.o. jako dodavatele oprav místních komunikací. 

17) Starosta informoval zastupitele o záměru obce podat žádost o dotaci z dotační výzvy KABINA 2024, 

kterou vyhlásí Národní sportovní agentura ve druhé polovině roku 2024, na akci „Revitalizace 

sportovního hřiště v Dětřichově u Mor. Třebové“. OZ po projednání schválilo projekt „Revitalizace 

sportovního hřiště v Dětřichově u Mor. Třebové“ a podání žádosti o dotaci z dotační výzvy NSA 

KABINA 2024. 

 

 



  Zasedání 12.04.2024 

5 
 

18) OZ po projednání schválilo žádost o prodej, popřípadě bezúplatný převod, pozemku ve vlastnictví 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové 

p.č. 1082, výměra 33 m2, trvalý travní porost. 

19) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 1/2024 (neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova 

Pardubického kraje na opravu víceúčelového hřiště) ve výši 155.000,- Kč. 

20) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 2/2024 (neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova 

Pardubického kraje na provozování prodejny smíšeného zboží) ve výši 130.000,- Kč. 

21) OZ schválilo nákup pozemku p.č. 146/6, výměra 354 m2, zahrada, v obci a katastrálním území 

Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 17.700,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Halvová Lucie  …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 22.04.2024 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 23.07.2024. 

 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 12.04.2024 

6 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

12.04.2024, č. 2/2024 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Smlouvu s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822 o 

poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na pořízení 

svítilen pro jednotku SDH. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Smlouvu o zřízení služebnosti mezi s Povodím Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno,   

IČ: 70890013 a Ředitelstvím silnic a dálnic, s.p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,               

IČ: 65993390. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Prodej níže uvedených pozemků v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové: 

- p.č. 1224/4 (oddělený GP z p.č. 1224/4) - trvalý travní porost, výměra - 682 m2, 

- p.č. 1237/1 (oddělený GP z p.č. 1237/1) - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 4911 m2, 

- p.č. 1324 - lesní pozemek, výměra - 104 m2, 

- p.č. 1330/17 (oddělený GP z p.č. 1330/17) - orná půda, výměra - 1583 m2, 

- p.č. 1330/19 - trvalý travní porost, výměra - 5 m2, 

- p.č. 1330/20 (oddělený GP z p.č. 1330/20) - lesní pozemek, výměra - 507 m2, 

- p.č. 1330/22 (oddělený GP z p.č. 1330/22) - ostatní plocha-ostatní komunikace,  

  výměra - 276 m2, 

- p.č. 1330/39 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 304 m2, 

- p.č. 1330/40 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 28 m2, 

- p.č. 1330/49 - trvalý travní porost, výměra - 4724 m2, 

- p.č. 1330/50 - lesní pozemek, výměra - 796 m2, 

- p.č. 1330/51 - lesní pozemek, výměra - 5419 m2, 

- p.č. 1330/53 - lesní pozemek, výměra - 11678 m2, 

- p.č. 1330/54 - lesní pozemek, výměra - 5496 m2, 

- p.č. 1330/55 - lesní pozemek, výměra - 440 m2, 

- p.č. 1330/56 - lesní pozemek, výměra - 1 m2, 

- p.č. 1330/57 - lesní pozemek, výměra - 1992 m2, 

- p.č. 1330/58 - lesní pozemek, výměra - 8 m2, 

- p.č. 1330/59 - lesní pozemek, výměra - 57 m2, 

- p.č. 1330/60 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 22 m2, 

- p.č. 1330/62 - lesní pozemek, výměra - 54 m2, 

- p.č. 1330/84 (oddělený GP z p.č. 1330/22) - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 6 m2, 

- celková výměra prodávaných pozemků je 39093 m2 (lesní pozemky 26552 m2, trvalý travní   

  porost 5411 m2, orná půda 1583 m2, ostatní komunikace 5547 m2), 

- kupní cena činí 9,583.344,- Kč, 

- kupující: Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 



  Zasedání 12.04.2024 

7 
 

4. Pronájem níže uvedených pozemků nebo částí pozemků v obci a katastrálním území Dětřichov u 

Moravské Třebové: 

- p.č. 343/1 - lesní pozemek, výměra - 2722 m2, k pronájmu 890 m2, 

- p.č. 380 - lesní pozemek, výměra - 9308 m2, k pronájmu 77 m2, 

- p.č. 381/3 - lesní pozemek, výměra - 4867 m2, k pronájmu 99 m2, 

- p.č. 439 - lesní pozemek, výměra - 6680 m2, k pronájmu 81 m2, 

- p.č. 446 - lesní pozemek, výměra - 102 m2, k pronájmu 12 m2, 

- p.č. 495/9 - lesní pozemek, výměra - 1485 m2, k pronájmu 49 m2, 

- p.č. 1237/1 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 6774 m2, k pronájmu 41 m2, 

- p.č. 1268 - lesní pozemek, výměra - 2676 m2, k pronájmu 149 m2, 

- p.č. 1275/1 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 2116 m2, k pronájmu 40 m2, 

- p.č. 1275/2 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 355 m2, k pronájmu 13 m2, 

- p.č. 1281/1 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 2671 m2, k pronájmu 11 m2, 

- p.č. 1281/5 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 115 m2, k pronájmu 4 m2, 

- p.č. 1281/6 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 461 m2, k pronájmu 11 m2, 

- p.č. 1323 - lesní pozemek, výměra - 750 m2, k pronájmu 2 m2, 

- p.č. 1330/64 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 461 m2, k pronájmu 0 m2, 

- celková výměra pronajímaných pozemků: 1479 m2, 

- nájemné: 35.496,- Kč/rok., 

- nájem se sjednává na dobu určitou v období výstavby silnice D35 

- nájemce: Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. Výpůjčku níže uvedených pozemků nebo částí pozemků v obci a katastrálním území Dětřichov u 

Moravské Třebové: 

- p.č. 1224/3 - trvalý travní porost, výměra - 139 m2, k výpůjčce 45 m2, 

- p.č. 1237/5 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 1862 m2, k výpůjčce 123 m2, 

- p.č. 1281/3 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 1757 m2, k výpůjčce 150 m2, 

- p.č. 1330/8 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 374 m2, k výpůjčce 374 m2, 

- p.č. 1330/9 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 97 m2, k výpůjčce 97 m2, 

- p.č. 1330/10 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 479 m2, k výpůjčce 479 m2, 

- p.č. 1330/21 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 320 m2, k výpůjčce 320 m2, 

- p.č. 1330/64 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 54 m2, k výpůjčce 54 m2, 

- p.č. 1330/65 - trvalý travní porost, výměra - 75 m2, k výpůjčce 75 m2, 

- p.č. 1330/66 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 98 m2, k výpůjčce 98 m2, 

- p.č. 1330/67 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 24 m2, k výpůjčce 24 m2, 

- p.č. 1330/68 - orná půda, výměra - 188 m2, k výpůjčce 188 m2, 

- p.č. 1330/69 - lesní pozemek, výměra - 139 m2, k výpůjčce 139 m2, 

- p.č. 1330/70 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 64 m2, k výpůjčce 64 m2, 

- p.č. 1330/81 - orná půda, výměra - 19 m2, k výpůjčce 19 m2, 

- p.č. 1330/82 - lesní pozemek, výměra - 213 m2, k výpůjčce 213 m2, 

- p.č. 1330/83 - ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra - 171 m2, k výpůjčce 171 m2, 

- p.č. 1330/86 - trvalý travní porost, výměra - 8 m2, k výpůjčce 8 m2, 

- celková výměra půjčovaných pozemků: 2641 m2, 

- cena za výpůjčku: 0,- Kč/rok, 

- výpůjčka se sjednává na dobu určitou v období výstavby silnice D35 

- vypůjčitel: Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 



  Zasedání 12.04.2024 

8 
 

6. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 1066/0057/2023/BVB/10001 s firmou 

Ředitelství silnic a dálnic, s.p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

7. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 1066/0110/2023/BVB/10001 s firmou 

Ředitelství silnic a dálnic, s.p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

8. Záměr směny obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 1330/8, p.č. 

1330/66 a p.č. 1330/67 za státní pozemky v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 

1330/15, p.č. 1330/23 (ke směně 636 m2), p.č. 1330/24 (ke směně 383 m2) a p.č. 1330/26.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

9. Firmu PEGAZ MT s.r.o., Rybní náměstí 134/3, 570 01 Moravská Třebová, IČ: 05836204 jako 

dodavatele nových plynových kotlů ÚT pro OÚ a MŠ.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

10. Provedení opravy střechy zázemí víceúčelového hřiště svépomocí.  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 1  Zdrželo se - 0 

(Halvová Lucie) 

11. Zadání vypracování projektové dokumentace pro stavební řízení a realizaci stavby na stavbu cesty 

na parcele 1131 v k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové firmě "Agroprojekce Litomyšl,             

spol. s r.o.“, Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 64255611.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

12. Zadání vypracování projektové dokumentace pro stavební řízení a realizaci stavby na stavební 

úpravy propustku na Bílém potoce firmě "Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o.“, Rokycanova 114, 

566 01 Vysoké Mýto, IČ: 64255611. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

13. Doplnění herních prvků na dětském hřišti o dětský kolotoč K-01 MAXI a vahadlovou houpačku 

čtyřmístnou VH-4 od firmy František Smitka, Přívětice 101, 338 28 Přívětice, IČ: 45399298.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

14. Vybudování tří krytých sběrných hnízd pro kontejnery na tříděný odpad. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

15. Firmu ROADMEDIC s.r.o., Pod Senovou 2960/70, 787 01 Šumperk, IČ 28586484 jako 

dodavatele oprav místních komunikací.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

16. Projekt „Revitalizace sportovního hřiště v Dětřichově u Mor. Třebové“ a podání žádosti o dotaci 

z dotační výzvy Národní sportovní agentury KABINA 2024.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 



  Zasedání 12.04.2024 

9 
 

17. Žádost o prodej, popřípadě bezúplatný převod, pozemku ve vlastnictví Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 1082, výměra      

33 m2, trvalý travní porost.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

18. Rozpočtové opatření č. 1/2024 ve výši 155.000,- Kč (neinvestiční dotace z Programu obnovy 

venkova Pardubického kraje na opravu víceúčelového hřiště).  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

19. Rozpočtové opatření č. 2/2024 ve výši 130.000,- Kč (neinvestiční dotace z Programu obnovy 

venkova Pardubického kraje na provozování prodejny smíšeného zboží).  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

20. Nákup pozemku p.č. 146/6, výměra 354 m2, zahrada, v obci a katastrálním území Dětřichov u 

Moravské Třebové za kupní cenu 17.700,- Kč.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a neschvaluje: 

1. Záměr prodeje pozemku p.č. 413/4, výměra 14 m2, trvalý travní porost a pozemku p.č. 744/4, 

výměra 338 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace, v obci a katastrálním území Dětřichov u 

Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 0  Proti - 6  Zdrželo se - 0 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Halvová Lucie  …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 22.04.2024 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 23.07.2024. 

http://www.detrichovumt.cz/

